
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
18

, 2
9 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

12
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1296, DE 25 DE OUTUBRO DE 2012.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 1138/PGJ, de 24/09/2012, no 

uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 

publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

CONSIDERANDO  o  disposto  no  Memorando  nº  480/2012-CI/PGJ,  de  05  de 

outubro de 2012,

R E S O L V E:

Art.  1º Autorizar  o afastamento do servidor  HANIBAL GAZOLA DE SOUZA, 

Analista de Informática, Matrícula 2951-3, para participar do V Encontro dos Gestores dos 

Laboratórios de Tecnologia Contra Lavagem de Dinheiro, a ser realizado nos dias 30 e 31 

de outubro de 2012, na cidade do Rio de Janeiro – RJ.

 

Art. 2º O afastamento dar-se-á com ônus de diárias e passagens para o Ministério 

Público do Distrito Federal e Territórios.

Art. 3º Logo após o retorno do evento, o Servidor deverá apresentar o relatório 

circunstanciado do evento, conforme estabelece a norma interna do MPDFT.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2012\DG\1296-12 Afastamento HANIBAL GAZOLA DE SOUZA.doc


